
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  42 DEL  23-04-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 194

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CENTRALE  IDROELETTRICA  DI SAN PLACIDO - RIPARTIZIONE
PROVENTI  E  SPESE RELATIVE ALL'ANNO 2019 - LIQUIDAZIONI  QUOTE  AI
COMUNI DI CASTELSANTANGELO SUL NERA E VISSO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di aprile, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;

Visto che il Comune di Ussita è proprietario di tre centrali
idroelettriche situate nel proprio territorio e ne gestisce una quarta
dislocata nel Comune di Visso;

Visto che la proprietà di quest’ultima è per un 1/3 del Comune di
Ussita e che i restanti 2/3 appartengono al Comune di Visso nella
misura di 1/3 ed al Comune di Castelsantangelo sul Nera per uguale
misura;

Visto che ogni anno il Comune di Ussita compila un format diviso
in sezioni in cui vengono annotate le spese sostenute;

Visto che ogni anno il Comune di Ussita compila un secondo format
in cui vengono annotati i ricavi ottenuti dalla vendita mensile
dell’energia elettrica e dalla vendita dei certificati verdi;

Visto che relativamente alle spese suddivise nelle varie sezioni
per il 2019 si ha la seguente situazione:

Licenza UTF MCE00079D       euroa)
77,47;
Spese telefoniche       euro     459,20;b)
Contatore Servizio Elettrico Comunale       euro          0;c)
Contatore ENEL opera di presa       euro     187,27;d)
Contatore ENEL       euro   5.566,22;e)

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 42 del 23-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Spese Varie       euro  13.845,26;f)
Personale di ruolo ex VII q.f.        eurog)
0;
Personale di ruolo ex V q.f.        euro  32.848,84;h)
Gestione (Ing. Martini)       euro  11.232,00;i)

l) Canone derivazione idroelettrica       euro  13.144,00;
m) Rate Mutuo II punto di scambio                euro       0,00;

-----------------------

TOTALE       euro  77.360,26

Visto che relativamente alla sezione ricavi nel 2019 ci sono euro
151.837,63 derivanti dalla vendita dell’energia elettrica;

Verificato quindi che la quota da suddividere tra i tre comuni
data dalla differenza tra i ricavi (€ 151.837,63) e i costi (€
77.360,26) è di € 74.477,37

Calcolato quindi che la quota pro-capite per l’anno 2019 è di €
24.825,70

Ravvisato che con Determinazione n. 95 R.G. 564 del 26.10.2019 si
è deciso di liquidare un acconto 2019 ai comuni di Visso e
Castelsantangelo sul Nera pari a € 30.000,00 pro capite;

DETERMINA

1) di dare atto che la quota spettante ad ogni Comune è di €
24.825,79;

2) di dare atto che essendo già stata anticipata con determina 95 R.G.
564 del 26.10.019 ai Comuni di Visso e di Castelsantangelo sul Nera la
somma di € 30.000,00 pro capite nella successiva liquidazione relativa
all’anno 2020 sarà detratto ai comuni di cui sopra la cifra di €
5.174,21 ognuno.

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 42 del 23-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: CENTRALE  IDROELETTRICA  DI SAN PLACIDO - RIPARTIZIONE
PROVENTI  E  SPESE RELATIVE ALL'ANNO 2019 - LIQUIDAZIONI  QUOTE  AI
COMUNI DI CASTELSANTANGELO SUL NERA E VISSO

Il Responsabile del Settore
F.to CARBONI RICCARDO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CARBONI RICCARDO

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 42 del 23-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


